муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<новоколоминская средняя общеобразовательная -*оrrаr,

Чаинского района Томской области

прикАз

0з.09.2024
N'9 123l1

с. Новоколомино

О проведении шкоЛьIIогО и муниципального этапов Всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ <<Новоколоминская СОШ> в 2024 -2025 учебном году

На основании приказа Управления образования Администрации Чаинского районаоТ 0з,09,2024 Ns 2l2-П (о проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олиМпиадЫ школьниКов в ЧаинСком районев2О242025 учебном году),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Провести на базе мБоУ <<Новоколоминская СоШ) школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиада) с 16 сентября по 1 ноября 2Oi4 года дляобучающихся 5-11 классов (по русскому языкУ и матемаТике - дп" обучающихся 4-11
классов), обеспечить информационное и организационно-техническое сопровождение
проведения школьного этапа олимпиады по б обrцеобразовательным предметам
(математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия) с испоJIьзоваI1иеN,I
иrrформационного ресурса <онлайн - курсы Образовательного центра <сириус> в
информаЦионно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - на ппurфорr. ,iСйрrу..
Курсы>) и утвердить график проведения школьного этапа в МБоУ <Новоколоминскаri
СоШ) в2024-2025 учебном гоДУ (Прилох<ение 1).
2. УтвердИть состаВ Оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 2).
З, Сформировать и утвердить в следующем составе жюри школьного этапа Олимпиады по
ка}кдому общеобразовательному предмету (Прилоп,""rЬ 3;.
4, Назначить школьным координатороМ Олимпиады в МБоУ <Новоколоминская СОШ)
заместителя директора по УР Бенц Марину Владимировну. Бенц М.В.:
4,1, Организовать хранение олимпиадных заданий по ках<дому общеобразоватеJIьному
предмету для муниципаJIьного этапа олимпиады;
4,2, обеспечить проведение процедуры кодирования (обезличивания) олимпиадных работ
участников муниципалыIого этапа олимпиады;
4,З, обеспечить информационное наполнение страницы олимпиады на официzulыlом
сайте мБоУ <Новоко:rоминская СоШ) в соответствии с требованиями, согJ]асtIо
распоряжения Щепартамента общего образования Томской области от 29.08.20 24 1179;
4,4, Определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету ;

4,5, Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей),
обучаrощихс,я, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
проведения олимпиады и о согласии на сбор, хранение, использоваI{ие, распространение(перелачу) и публикацию персонitJIыIых данных своих несовершеннолетних детей. а
такх(е их олимпиадных работ, в т.ч. в сети Иrlтернет;
4,б, обеспечить безопасные условия при проведении lпкольного этапа Олимпиады, взять
под лиLIный контроль выполнение требований Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.0б.2020 г. NЪ 1б кОб-утвержлении

саIIитарно-эпидемиологиLIеских правил сП з,112,4,з598-20 кСани,rарно-

эпидемиоJ]огические 1ребования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных орга}IизациЙ и других объектов социальной инфраструктуры для детеЙ и

молодежи в условиях распрос1ранения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)>;

4.7. обеспеLIи.гь проведение процедуры публичного анiшиза и показа работ участI]иков

lпкольного эта11а lb каждому общеобразовательному предмету не позднее З календарных

дней С момента официшlьНого объяв:IеFIия предварительных итогов Олимпиады;

4.8. обеспечитЬ размещение правилЬных отвеТов (р9ш9ниЙ) на сайт9 образовательной

организации IIе llозднее 3 календарных дней с момента официаJIьЕIого объявления

предварительных итогов Олимпиады;
4.9. llрелставить в Управление образоваItия в электронном виде (алрес электронной

IIочты SozykinalЗ@yandex.ru) отчеты о результатах IIрове/Iении шIколыIого этаIIа

олимпиады в установленной форме (Excel) до 3 декабря 2024 года (Приложение 7

распоряжения Департамента общего образования от 29.08. |I19);

ъ. Yurr"nтg информаТики I1ерминову М.С,, ответственному за школьныЙ саЙт, обеспечить

размеulение резуJtьтатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразоватеJIьному

прелмету (рейтиrIг победит,елей и рейтинг призеров школьного этапа олимпI,1алы)

опублиtсоВать I{a официальНых сайтаХ в сети "Интернет", в том числе протоколы жIори

IIIкоJIы{ого этапа оJlимпиады по ках(дому общеобРазователЫrому предмету,

б. Установить, что победитеJIями и призёрами шIкоJIьного и муниципального этапов

признаются участники, набравшие наибоJIьшее количество баллов: победители - от 54о^

от максимаJIыIо возможных правильных ответов; tIризёры - о,г 507о максимально

возможных правиJIьных ответов. ItBoTa победителеЙ и призеров составляет не более 50%

от общего числа УLIастников каждого этапа по каждому общеобразовательному предме1у,

В случае, если уLIастник не вошел в устаIIовJIенную квоту, но при этом набрал не менее 50

прочен.гов баллов от максимаJIы{о возможного балла по KoHKpeTFIoMy

обrцеобразовательному предмету' решеFIием муниципального предметного жюри он

может быть призFIан призером муниципального этапа,

7. обеспеЧить участи" поrurд"' обучающихся в муниципапьном этапе Олимпиады,

8. I'Iазначить сопрово}кдающих ответственными за жизнь и здоровье детей во время

проведения олимпиад и во время перевозки детей автотранспортом,

9. Организовать целевое инструктирование обу,Iающихся, ответственных

сопровождающих лиц образовательных организаций и водителей о правилах безопасности

при осуп{ествлении орга;изоваIrной перевозки групп детей автомобильным траI{спортом и

.rpou"nu* безопасности при осуществлении движения пеших групп с записью в журнале

безопасности колесных трансп
Правительства РФ от 10.09.2009 Nq

12. Контроль за испопнением настс

Щиректор школы

ознакомлоны:

нов Михаил Сергеевич
Курганская Елена Юрьsццq0j-o9 d1

Яковлева

постановлением

Приложение 1.

к приказу МБОУ
(Новоколоминская соШD

от 03.09.2024г. Np |2Зl|

Сроки проведения школьного этапа ВсоШ по физике, астрономии, химии, биологиио
математике и информатике на платформе <<Сириус.Курсьu>

в 2024-2025 учебном году

Предмет Щата проведения
Физика 4 октября

Астрономия 27 сентября
Химия 15 октября
Биология (7 - |1 классы) 10 октября

Биология(5-6классы) 1 1 октября

Математика (7 - 11 классы) 1 7 октября

Математика (4 - б классы) 18 октября

Информатика 25 октября

Сроки проведения школьного этапа ВсоШ в Томской области в2024-2025 учебном
ГОДУ По ЗаДаниям, разработанным региональными предметно_методическими

комиссиями

J\e Общеобразовательный
предмет

Щата проведения

1 Экология 8 октября (вторник)
2. АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 7 октября (понедельник)

ГеограсЬия 26 сентября (четверг)
4. Искусство (МХк) 16 октября (среда)
5, Русский язык 1 октября (вторник)
6. экономика 23 сентября (понедельник)
7. Право 25 сентября (среда)
8. Обществознание 14 октября (понедельник)
9. Литература 24 сентября (вторник)
10. История 9 октября (среда)
1l Физическая культура 21, 22 октября (понедельник. втоlэник)
12. немецкий язык З0 сентября (понедельник)
1з. технология 2, З октября (среда, четверг)
14. основы безопасности

жизнедеятельности
2З,24 октября (среда, четверг)

Прилоrкение 2

к приказу МБОУ
<Новоколоминская СоШ)

от 0З.09.2024г. JФ 12Зl1

Состав Оргкомитета
по проведеI,1ию школьного э,гапil

всероссийской олимпиады шltольIIиков в МБОУ <<НовокоJIоминская СОШ>
в 2024-2025 учебном году

1. Яковлева и.Iо., директор мБоУ <Новоlсоломинская сош> - председатель

Оргкомитета;
2. Бенц м.в., школьный координатор Олимlrиады в мБоУ кIIовоколоминская

СОШ>;
3. Курганская E.IO., заместитель директора по ВР.

Прилояtение 3

к приказу МБОУ <Новоколоминская СОШ)
от 03.09.2024 N9 123ll

м у II и ц и п а л ь I I о г о r, о,r'оО ilirН;"^O;, п о р у с с к о м у я З ы КУ

1, Алифорелтко It.C.- уtIитель русского языка и JIитературы

2. Пушкарева Ю.С. - учитель географии

Состав жюри
муIIиципального этапа олимпиады по литературе и по мхк

1. Алифоренко К.С.- уLIитель русского языка и литературы
2. Пушкарева Ю.С. - уtIитель географии

Сос,гав жюри
муниципального этапа олимпиады по математике

1.Слабухина Т.В. - учитель математики
2.Разина A.I]. - учитель магематикрI

Состав жIори
муниципаJIьIIого этаIrа trлимпиады IIо физике

1. Перминов М.С.- учитель информатиrси

Сос,гав жIори
муниципального этаlIа олимпиады по истории

1. Белевич Т.А. - учитель истории и обIцествознания
2. Бенц М.В.- учитель биологии и химии

Состав жюри
муниципальIIого этапа олимпиад по обществознаниIо, экономике и праву

i. Белевич Т.А. - учитепь истории и обrцествознания

Сос,гав л(юри
NIу[IIIципаJIьIIого этапа олимпиады по географии

1. Пушrtарева Ю.С. - учитель географии

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по ипформатике

1. Перминов М.С.- учитель информатики
Состав жюри

муниципального этапа олимпиады по английскому языку
1.Андреева В.А. - учитель английского языка

Состав жюри
муниципального этапа олимпиад по химии, по биологии и по экологии

l, Бенц М.В. - учитель химии и биологии

Состав я(юри
муниципального этапа олимпиады по технологии

1. Гюнтер В.В. - учитель теiнологии

Состав жюри
муниципального этапа олимпиады по физической кульryре

3. Курганская Е.Ю. - учитель физической кульryры

Состав }кюри
муниципального этапа олимпиады по основам безопасности жизнедеятельности

1. Перминов М.С.- учитоль информатики